
 

Decreto Dirigenziale n. 685 del 26/08/2014

 
Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

 

Direzione Generale 11 - Direzione Generale Istruzione, Formazione,Lavoro e

Politiche Giovanili

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.D. N. 994 DEL 31/12/2013. INCREMENTO DELLE RISORSE A FAVORE DEL COMUNE

DI POMPEI PER L'INTERVENTO PIANO DI AZIONE E COESIONE  III FORUM DELLE

CULTURE SITI UNESCO POMPEI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  1 Settembre 2014



 

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
PREMESSO che  
a. con D.D. n. 994 del 31/12/2013 è stato ammesso a finanziamento, nell'ambito del Piano di 

Azione e Coesione III giusta D.G.R. n. 225 del 12.7.2013, il progetto promosso dal Comune 
di Pompei, avente ad oggetto la realizzazione dell’intervento “Piano di Azione e Coesione  
III – Forum delle Culture siti UNESCO Pompei”, per un importo pari ad € 400.000,00, ed è 
stato approvato lo schema di convenzione regolante i rapporti tra la Regione Campania e il 
Comune di Pompei per la realizzazione di iniziative per la promozione e valorizzazione del 
patrimonio culturale della Campania; 

b. in data 28 marzo 2014 è stata sottoscritta la convenzione regolante i rapporti tra la Regione 
Campania e il Comune di Pompei  per la realizzazione di iniziative per la promozione e 
valorizzazione del patrimonio culturale della Campania; 

c. il Comune di Pompei con nota inviata a mezzo pec prot. n. 2687 del 22/04/2014, acquisita 
al protocollo regionale n. 293534 del 29/04/2014, ha comunicato che il CUP dell'intervento 
è il seguente: J69B13000100002; 

d. che con D.D. n. 424, del 13/06/2014, è stata approvata sia la rimodulazione del progetto per 
la realizzazione dell’intervento “Piano di Azione e Coesione  III – Forum delle Culture siti 
UNESCO Pompei”, così come proposta dal Comune di Pompei con D.D. n. 61/2014, che il 
crono-programma e il piano dei costi consistente in risorse complessive pari ad € 
550.000,00; 

e. con il medesimo D.D. n. 424, del 13/06/2014, è stato altresì disposto l’impegno di spesa e la 
contestuale liquidazione, a titolo di I° acconto pari al 30%, in favore del Comune di 
Pompei dell'importo di € 165.000,00 IVA inclusa se dovuta, a valere sulle risorse del 
capitolo 8228 “Piano azione e coesione III – Forum delle Culture siti UNESCO” dello 
stato di previsione della spesa del Bilancio Gestionale per l’E.F. 2014, che presenta 
sufficiente disponibilità in termini di competenza e di cassa; 

 
CONSIDERATO  che il Comune di Pompei con nota prot. n. 4397 del 02/07/2014, acquisita 
agli atti regionali in data 11/07/2014 prot. n. 486928, ha comunicato di aver sostenuto una spesa 
non prevista a seguito della manifestazione dal titolo “50° ciclo di spettacoli classici Fondazione 
INDA di Siracusa (tragedie classiche Agamennone e Coefore di Eschilio) presso il Teatro 
Grande degli Scavi di Pompei”, chiedendo pertanto un ulteriore incremento delle somme 
assegnate; 

 
PRESO ATTO che con verbale sottoscritto in data 16/04/2014 in sede di Tavolo Tecnico per il 
Forum Universale delle Culture, acquisito al protocollo regionale n. 549073 del 06/08/2014, è 
stato dato parere favorevole per un ulteriore incremento delle somme assegnate limitato ad 
Euro 50.000,00, dando mandato all'ufficio di procedere per gli adempimenti conseguenziali; 
 
RITENUTO 
a. che le attività e le spese previste risultano coerenti con l’intervento “Piano di Azione e 
Coesione  III – Forum delle Culture siti UNESCO Pompei” e con il PAC III; 
 
b. di dover approvare un ulteriore incremento limitato delle risorse, pari ad Euro 50.000,00, a 
favore del Comune di Pompei per l'intervento “Piano di Azione e Coesione  III – Forum delle 
Culture siti UNESCO Pompei” ammesso a finanziamento con D.D. n. 994 del 31/12/2013, 
assegnando quindi allo stesso ente la somma complessiva di Euro 600.000,00; 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  1 Settembre 2014



 

 

 
 

b. di dover stabilire che i rapporti tra la Regione Campania ed il Comune di Pompei rimangono 
regolati dalla convenzione sottoscritta in data 28 marzo 2014; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è in linea con le direttive imposte con D.G.R. 186 
del 05/06/2014, giusti punti 8 e 9 della medesima; 

  

DATO ATTO che la spesa in oggetto rientra tra le fattispecie soggette agli obblighi di 
pubblicità di cui agli artt. 26 e 27 del DLgs. N. 33/2013; 

 

VISTO: 

a. la L.R. 30 aprile 2002, n. 7 “Ordinamento Contabile della Regione Campania” e ss.mm.ii.; 
b. la DGR n. 603 del 19/10/2012 “FSC 2007 - 2013. Approvazione Sistema di Gestione e 
Controllo”; 
c. le note circolari dell’AGC Bilancio, Ragioneria e Tributi prot. 286351 del 13 aprile 2012 e 
prot. 397168 del 24 maggio 2012 “Art. 35, commi da 8 a 13, D.L. n. 1/12 convertito in legge 
dall’art. 1, comma 1, della legge 24 marzo 2012, n. 27. Pagamenti in favore dei soggetti al 
regime di Tesoreria Unica”; 
d. la L.R. 6 maggio 2013, n. 5 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale 2013 e 
pluriennale 2013 – 2015 della Regione Campania (Legge Finanziaria Regionale 2013)”; 
e. la L.R. 6 maggio 2013, n. 6 “Bilancio di previsione della Regione Campania per l’anno 
finanziario 2013 e bilancio pluriennale per il triennio 2013-2015”; 
f. la DGR n. 170 del 03.06.2013 “Approvazione Bilancio Gestionale per gli anni 2013, 2014 e 
2015”; 
g. la nota n. 12414/UDCP/Gab./Uff. III del 30.7.2013 del Responsabile della Programmazione 
Unitaria; 
h. la DGR n. 427 del 27/09/2013 con la quale, nell’ambito del nuovo Ordinamento 
amministrativo della Giunta Regionale della Campania, il cui Regolamento è stato approvato 
con DGR n. 612 del 29/10/2011, sono stati conferiti gli incarichi di Direttore Generale, di 
responsabile delle Strutture di Staff ai Dipartimenti e di responsabile delle strutture di Staff alle 
Direzioni Generali; 
i. il DPGR n. 220 del 31/10/2013 di conferimento dell’incarico di Direttore Generale per 
l'Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili; 
j. la DGR n. 151 del 26/05/2014 “Piano Azione e Coesione. Determinazioni inerenti alla 
programmazione delle azioni, alla iscrizione delle risorse finanziarie e alle variazioni 
compensative, in termini di competenza e di cassa, al Bilancio regionale e gestionale 2014-
2016”; 
 
ALLA STREGUA dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale per l'Istruzione, la 
Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili 
 

D E C R E T A 
 
per le motivazioni di cui alle premesse, che si intendono di seguito parimenti riportate: 
 
a. di approvare l'incremento limitato delle risorse, pari ad Euro 50.000,00, a favore del 

Comune di Pompei per l'intervento “Piano di Azione e Coesione  III – Forum delle Culture 
siti UNESCO Pompei” ammesso a finanziamento D.D. n. 994 del 31/12/2013, assegnando 
quindi allo stesso ente la somma complessiva di Euro 600.000,00; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  1 Settembre 2014



 

 

 
 

b. di stabilire che i rapporti tra la Regione Campania ed il Comune di Pompei rimangono 
regolati dalla convenzione sottoscritta in data 28 marzo 2014; 

c. di prendere atto che il presente provvedimento è in linea con le direttive imposte con D.G.R. 
186 del 05/06/2014, giusti punti 8 e 9 della medesima deliberazione ; 

d. di dare atto che il presente decreto rientra tra le fattispecie soggette agli obblighi di 
pubblicità di cui agli artt. 26 e 27 del DLgs. N. 33/2013; 

e. di notificare il presente provvedimento al Comune di Pompei; 

f. di inviare il presente atto: ◦ per gli adempimenti di rispettiva competenza,: ▪ alla UOD Gestione delle Spese Regionali della Direzione Generale per le Risorse 
Finanziarie (55 – 13 – 04); ▪ al Responsabile della Programmazione Unitaria (40 - 01 – 03); ▪ all’Autorità  di Gestione del POR Campania FESR 2007-2013 (51 – 03); ▪ all’UDCP - Segreteria di Giunta – Ufficio III - Affari Generali - Archiviazione 
Decreti Dirigenziali ; ▪ alla UOD Unità Operativa Dirigenziale Bollettino Ufficiale - Ufficio Relazioni 
con il Pubblico, per la pubblicazione sul BURC (40 – 03 – 05); ◦  per opportuna conoscenza,: ▪ al Capo Dipartimento dell'Istruzione, della ricerca, del lavoro, delle politiche 
culturali e delle politiche sociali (54); ▪ all’Assessore all’Istruzione e Edilizia scolastica - Promozione culturale - Musei 
e Biblioteche; ▪ al Capo di Gabinetto del Presidente. 

Dott. Antonio Oddati 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  1 Settembre 2014


	BURC n. 61 del  1 Settembre 2014

